1

2021 年 7 月 7 日

各      位

 会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者 代表取締役会長・ＣＥＯ 木 村 祭 氏

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先   取締役執行役員財務担当

西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

2022 年 2 月期第 2 四半期累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 4 月 12 日に公表した 2022 年 2 月期第 2 四半期累計期間およ

び通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（1）2022 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正（2021 年 3 月１日～2021 年 8 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円    銭

19,500 1,250 1,500 950 43.91

今回修正予想（Ｂ） 18,000 500 800 300 14.01

増減額（Ｂ-Ａ） △1,500 △750 △700 △650

増減率（%） △7.7 △60.0 △46.7 △68.4
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 2 月期第 2 四半期） 17,980 1,043 1,283 603 27.79

（2）2022 年 2 月期通期連結業績予想の修正（2021 年 3 月 1 日～2022 年 2 月 28 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円    銭

42,000 3,350 3,700 2,500 115.55

今回修正予想（Ｂ） 40,500 2,800 3,300 2,200 102.71

増減額（Ｂ-Ａ） △1,500 △550 △400 △300

増減率（%） △3.6 △16.4 △10.8 △12.0

（ご参考）前期実績

（2021 年 2 月期）
39,449 2,767 3,195 1,622 75.00

2

2．修正の理由

（1）2022 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2021 年 3 月１日～2021 年 8 月 31 日）

2021 年 4 月 12 日に公表しました 2022 年 2 月期の業績予想につきましては、2021 年 1 月 7 日に

発出された 2 回目の緊急事態宣言が 2021 年 3 月 21 日をもって解除されたことから、当面はコロナ

禍の影響を受けながらも緩やかに回復することを想定しておりました。

 しかしながら、4 月中旬には再度新型コロナウイルス感染症の感染者が急拡大し、2021 年 4 月 25 日

には 3 回目の緊急事態宣言が感染拡大地域に発出されたことを受け、当社の主力であるジュエリー

事業は最大 65 店舗が休業となるなど、客数の大幅な減少に見舞われました。

想定外の経営環境の悪化を受けた第 1 四半期決算および足元の消費動向を踏まえ、2022 年 2 月

期第 2 四半期累計期間の業績予想につきまして、前回発表時の予想を上記のとおり修正いたします。

（2）2022 年 2 月期通期連結業績予想（2021 年 3 月 1 日～2022 年 2 月 28 日）

通期連結業績につきましては、第 2 四半期累計期間の見通しに加え、今後国内にて新型コロナウ

イルスのワクチン接種が進み、社会・経済活動が正常化に向かうことも期待されるなか、ワクチン接種

先進国の状況等も考慮し、業績シナリオを策定いたしました。

特に主力のジュエリー事業では、国内のワクチン接種の進行により行動制限が緩和され、国内消費

が徐々に回復に向かうことを想定し、増収増益となる見通しです。

これらの状況を踏まえ、通期連結業績につきまして、前回発表時の予想を上記のとおり修正いたし

ます。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。開示すべ

き重要な事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

  以 上